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 PROTOKÓŁ NR 0012.5.7.2018 z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji    w dniu 26.07.2018r.   Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala nr 130 A. Czas posiedzenia:  16.00. – 17.10   W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             z załączoną listą obecności.  Porządek obrad:  1.  Otwarcie posiedzenia. 
2.  Przyjęcie porządku obrad. 
3.  Sprawy bieżące: 

 
 Opinia prawna z dnia 21 czerwca 2018r.  
 Odpowiedź na skargę dotyczącą stanu obiektu mostowego                  

w ciągu ul. Wiejskiej w Jastrzębiu-Zdroju. 
 Pismo osoby fizycznej w sprawie oświadczenia majątkowego 

radnego, 
 Opinia prawna z dnia 6 lipca 2018r., 
 Odpowiedź na pismo z dnia 28 maja 2018r. w sprawie żądania 

zwiększenia godzin w ramach zajęć WWRD. 
4. Wolne głosy i wnioski. 

 
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2018r. 

 
6. Zakończenie posiedzenia. 
 Ad.1. Otwarcie posiedzenia.  Przewodnicząca Komisji otwarła posiedzenie, powitała przybyłych gości                           oraz członków Komisji.   Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.   Porządek obrad przyjęto głosami: za-4, przeciw–0, wstrzymujących się–0.   Ad.3. Sprawy bieżące: 



2  

 
 Opinia prawna z dnia 21 czerwca 2018r.  
Przewodnicząca Komisji odczytała w/w opinię prawną. 
Komisja zapoznała się z opinią i przyjęła do wiadomości.   Odpowiedź na skargę dotyczącą stanu obiektu mostowego w ciągu                      

ul. Wiejskiej w Jastrzębiu-Zdroju. 
 Komisja zapoznała się z pismem i przyjęła do wiadomości.  Przewodnicząca Komisji Elżbieta Siwiec zapytała, czy strony otrzymały przedmiotową odpowiedź na skargę.  Radny Piotr Szereda poinformował, iż nie otrzymano odpowiedzi na skargę, a jedynie odpowiedź na złożoną interpelację w tej sprawie.  Zastępca Prezydenta Miasta Roman Foksowicz potwierdził, iż treść odpowiedzi na interpelację jest prawie tożsama z odpowiedzią przedłożoną Komisji.  W dalszej części posiedzenia radny Piotr Szereda poinformował, iż skarga dotyczy konkretnych zadań tj. zagwarantowania komunikacji miejskiej mieszkańcom  osiedla „Złote Łany”, oraz stanu obiektu mostowego, które  przedstawił chronologicznie. Jednocześnie radny przypomniał, iż mieszkańcy na spotkaniach z władzami miasta zgłaszali wątpliwości widząc, w jaki sposób odbywa się korozja mostu, żeby zabezpieczyć dojście, a zwłaszcza komunikację. Zdaniem mieszkańców właściwym byłoby doprowadzenie do tego, żeby dojazd do osiedla był bezpośredni, bo w tej chwili jest on znacznie utrudniony, ponieważ zostało to wydłużone. Natomiast przez pewien moment w tym roku, pomimo interwencji został wstrzymany nawet ruch pieszych. Faktem jest, że po oględzinach technicznych i interwencjach ludzi tam mieszkających ruch został udrożniony, ale obecnie zawodzi kwestia uruchomienia komunikacji miejskiej                  i odblokowania ruchu kołowego bezpośredniego.   Zastępca Prezydenta Miasta Roman Foksowicz wskazał na fakt, iż problem nie istnieje od 2005r., ale długo wcześniej i narastał cały czas. Od 2005r. do 2013r. nie zrobiono w tej kwestii nic i dopiero w 2013r. wpisano do budżetu zadanie pn. „Budowa drogi dojazdowej do osiedla Złote Łany”. W tym roku jest gotowy projekt dotyczący rozwiązania dojazdu do osiedla „Złote Łany”. Odnośnie kwestii dojazdu autobusu do osiedla Prezydent Foksowicz przypomniał, że w tej chwili ze względu na wąskie uliczki na osiedlu jest problem, żeby autobus, bus dojechał                 i zawrócił. Dlatego w odpowiedzi przekazanej Komisji zawarto informację, że                        w momencie przebudowy układu komunikacyjnego uwzględniona zostanie możliwość skomunikowania komunikacją miejską tego osiedla. Oprócz tego jest projekt drogi od ul.Wiejskiej, gdzie będzie kanalizacja i odwodnienie do ul.Wyszyńskiego. Będzie to dodatkowa droga otwierająca osiedle, bo osiedle ma tylko jedną drogą dojazdową i takie rozwiązanie po wykonaniu kanalizacji jest rozważane. W tym roku będzie wykonana kanalizacja i nie będzie problemu zalewania skrzyżowania ul.Wiejskiej i przejazdu. Jednocześnie w momencie rozwiązania komunikacyjnego ronda ul.A.Krajowej i ul.Ranoszka, będzie rozważana możliwość skomunikowania komunikacją miejską osiedla.    
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  W dalszej części posiedzenia Komisja wysłuchała opinii przedstawicieli mieszkańców osiedla „Złote Łany” w przedmiotowej sprawie.  Po wysłuchaniu stron i przeprowadzeniu dyskusji Komisja postanowiła                          o przygotowaniu projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców osiedla Złote Łany na Sesję Rady Miasta w dniu 27 września 2018r. - uznanie skargi za zasadną w części dotyczącej zbyt późnego podjęcia działań dotyczących skomunikowania osiedla Złote Łany z pozostałą częścią miasta. Natomiast w pozostałej części uznanie skargi za bezzasadną.   Stanowisko przyjęto jednogłośnie.   
 Pismo osoby fizycznej w sprawie oświadczenia majątkowego radnego, 

 Radca Prawny Łukasz Kałusowski przypomniał, że jeżeli chodzi o kwestię skargi na radnego, to generalnie zasada jest taka, że tutaj nie może być to rozpoznawane w trybie skargowym, z uwagi na wolny mandat radnego.  Zasada jest taka, że wybory weryfikują kwestię w tym zakresie. Natomiast, jeżeli chodzi o oświadczenia majątkowe, to uregulowane są dosyć szczegółowo w art.24h ustawy o samorządzie gminnym i tam jest cały tryb z tym związany, jak również, co należy zrobić, jeżeli Urząd Skarbowy, czy też Przewodniczący Rady Miasta uzna, że oświadczenie majątkowe radnego ma nieprawidłowości, czy wady. Tutaj jest przewidziany osobny tryb w ustawie i nie powinno się tego rozpatrywać                    w trybie skargowym. Zasada jest taka, że tam, gdzie przewidziany jest osobny szczególny tryb, to tam ma pierwszeństwo w/w tryb przed postępowaniem stricte skargowym.   
 Opinia prawna z dnia 6 lipca 2018r., 
 Komisja zapoznała się z opinią i przyjęła do wiadomości.  
 Odpowiedź na pismo z dnia 28 maja 2018r. w sprawie żądania zwiększenia 

godzin w ramach zajęć WWRD. 
 Komisja zapoznała się z opinią i przyjęła do wiadomości.  Ad.5. Wolne głosy i wnioski. 

 
Komisja podjęła następujący wniosek skierowany do Prezydenta Miasta:  
„Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w Budżecie Miasta Jastrzębie-Zdrój                 na 2019 rok środków finansowych na realizację zadania dotyczącego skomunikowania Osiedla Złote Łany z pozostałą częścią miasta”.  Wniosek przyjęto głosami: za-4, przeciw–0, wstrzymujących się–0.  
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Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2018r. 
 
Protokół z dnia 14 czerwca 2018r. przyjęto głosami: za-4, przeciw–0,  
wstrzymujących się–0.  
 
Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia. 
 Przewodnicząca Komisji Elżbieta Siwiec podziękowała zebranym za przybycie                    i zakończyła obrady Komisji.     Protokołowała         Alicja Kogut        Przewodnicząca  Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji  Elżbieta Siwiec 


